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ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ LOPŠELIS-DARŽELIS  

Savivaldybės biudžetinė įstaiga. Daugėlių g. 74, 81121, Kuršėnai, Šiaulių rajonas 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 305615915  

 
  

 

Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 

Finansų skyriui                     2021 05 19 Nr.1 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

 

I BENDROJI DALIS 

 

1.1. Informacija apie įstaigą 

       Šiaulių r. Kuršėnų lopšelis-darželis (toliau – darželis) įsteigtas 2020-09-01 

reorganizavus Šiaulių r. Daugėlių lopšelį darželį ir Šiaulių r. Kuršėnų lopšelį darželį 

„Buratinas“. Darželis yra biudžetinė įstaiga. Darželio steigėjas – Šiaulių rajono savivaldybė. 

Darželis yra viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą su Šiaulių rajono savivaldybės herbu ir 

savo pavadinimu, atributiką, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas Lietuvos Respublikos bankuose. 

Darželio buveinės adresas – Daugėlių g. 74, Kuršėnai, Šiaulių rajonas, identifikavimo kodas  

305615915.  Darželis įregistruotas Juridinių asmenų registre. Iš viso darželyje dirba 57 

darbuotojai. 

        Kontroliuojamų, asocijuotųjų ir kitų subjektų darželis neturi.  Svarbių sąlygų ir aplinkybių, 

kurios gali turėti įtakos tolesnei darželio veiklai, nebuvo. 

         1.2. Įstaigos veikla  

        Ikimokyklinis ugdymas – kodas ( 801010) 

     

II APSKAITOS POLITIKA 

 

Darželio parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus (toliau– VSAFAS).  

Darželis, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta 

tvarka bei taiko apskaitos politiką. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių 

pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles. Apskaitos politika aprašyta 

2020 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte. 
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Darželio finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis 

laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu.  

Finansinės ataskaitos parengtos pagal VSAFAS reikalavimus. Darželis apskaitą tvarko ir 

visas sumas šioje finansinėje atskaitomybėje pateikia Lietuvos Respublikos nacionaline valiuta – 

eurais (Eur). 

        

III FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS PASTABOS 

 

3.1. Nematerialusis turtas 

Per ataskaitinį laikotarpį nematerialiojo turto įsigyta ar nurašyta nebuvo.  

3.2. Ilgalaikis materialusis turtas 

 Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio materialaus turto įsigyta nebuvo, nurašyta nebuvo. 

3.3. Atsargos 

 Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta atsargų už 19786,83 Eur, panaudota veikloje už 

18911,83 Eur. 

3.4. Per vienerius metus gautinos sumos       

 Metų pradžiai darželis nepanaudotų įstaigos pajamų lėšų turėjo 483,51 Eur. Nuo metų 

pradžios darželis įstaigos pajamų surinko 11819,59 Eur. Sąnaudų  padarė už 3543,14 Eur. 

Gautinos sumos darželio balanse atvaizduotos debete ir išvedus rezultatą gavosi einamųjų metų 

perviršis.  

 

 

Direktorė                                                                   Violeta Kumžienė 

 

Vyr. buhalterė                                                                                                        Jurgita Jokšienė 


